
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4049/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

003927/2012-32,  oriundo  da  Assessoria  de  Educação  à  Distância  (AEDI)  desta 

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  alocadas  20  (vinte)  horas  da  carga  horária  semanal  da 

servidora IZA HELENA SILVA TRAVASSOS, ocupante do cargo de Professora de 

Ensino  Superior  do  quadro  de  pessoal  desta  Universidade,  lotada  no  Instituto  de 

Ciências  da  Educação  (ICED) à  Assessoria  de  Educação  à  Distância  (AEDI)  desta 

Universidade, para o exercício de atividades como integrante da equipe de produção e 

orientação  de  material  didático  para  os  Cursos  à  Distância  coordenados  por  aquela 

Assessoria, no período de 1º. de agosto de 2009 a 31 de dezembro de 2013, ficando 

revogada  a  Portaria  n.  3160/2012,  da  Reitoria  desta  Universidade,  de  29/12/2012  e 

demais disposições em contrário.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  6  de  novembro  de 

2012.

ÉDSON ORTIZ DE MAROS

Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria


